ōnes suos vt stellas radiae fa
cit Eph. v. **I**nter qđs lucetis si
cut luminaria in mūndo. **D**ān
ij. **Q**ui dōti sit fulgebunt si
cut sp̄leorū firmamēti & qui ad
iusticiā erudiūt multos: qua
si stelle eit i ppetuas etmitates
De obseqo Job. xxviiij. **V**bi
eras cum me laudauerit siml
astra in atutina & iubilaret ō
nes filij dei. **D**e fine Eccī. xlīj.
Hūpes celi glā stellarz mundū
illumīnas altissimis dñs. **D**ic
ergo vidim⁹ stellā eius. **H** Stel
la p̄ lumen est purgās ignorā
cie & cecitatis tenebras & inani
festans arguēdo cōcupie late
bras. p̄ motū enī est directō er
ranciū. p̄ situm autē rep̄ssio su
pbie arrogantū. p̄ significati
onē & fusio & detestatio genea
ticoz & p̄ transitū suspiriū & de
siderium & templatuoz. lumen
enī eius purgat ignorācie & ce
citatatis tenebras p̄ veri lumis
cognicōenī eo qđ sicut dic. p̄s.
In lumine eius videbit⁹ ve
re fidei & sciēcie lumē. **Q**d. Jo.
p̄. **I**n tenebris lucz & illuminat
ōnem hominē venētem i hūc
mundū. & qđ castitatis lumē ē
manifestat latebras & turpitū
dīne immūde occupie sic dicit
Job. xxxviiiij. **O**cul⁹ adulteri ob
seruat caliginē dices. **N**ō me
videbit ocul⁹. p̄ motū dirigit

Luc*-ij.* Parasti ante faciem omnium
populorum. lumine ad reuelacionem
genitum. **J**ob. xxix. Ad lucem
eius abulabam in tenebris. p*si*
tu humiliat quod descendit. psal.
Inclina celos tuos et descendere
psaie. **I**hes*-ij.* Descendisti a facie
tua: motes defluxerunt. **D**e conser-
fatione geneaticorum. psa. xlviij.
Stet et saluet te augures celi
quod a te plantar sydera et supputant
tibi menses ut ex eis annuncient
ventura tibi. **E**cce facti sunt quod
stipula: ignis abusus eos. **P**er
transitus aut est suspirium a tepla-
tuorum quod? one lumine prius est re-
spicu intem lumen quod occupiscut
Tho. iij. que gaudium est in quod in
tenebris sedeo et lumine celi non vi-
deo. **D**ic ergo vidimus stellam
eius in oriente. vel nos existen-
tes in oriente: vidimus stellam eius
super iudeam. **V**el existentes in ori-
ente vidimus stellam eius in ori-
ente existentem et hoc est probabili-
us. quod stella procedebat eos quod
non fecisset si super iudeam apparu-
isset. ps. **A**b ortu solis usque ad
occasum lau. no. do. psa. xliij. ab
orienti adducam semen tuum. **E**t
venimus adorare eum. **H**ic tangi-
tur deuocio querentium. tagunt au-
tem labore itineris et tamquam labor
itineris fuit in hoc quod tanto fratre
spacio veniret. quod. **C**riso. dic. quod
spacio vnius anni et tredecim diez.

iter perfecit. **A**lij at dicit quod in
tredecim diebus in dromedariis ve-
niates iter vnius anni spatio tre-
decim diez perfecit. **D**icitur non est pro-
bable quod aliquod animal sit quod
annuum motu spacio tredecim die-
rum perficere possit. et ideo de hu-
minali dromedariis nichil le-
gitur apud philosophos. sed si esset
corpus humanum tantum motu in ta-
breui spacio sustinere non pos-
set. nec possemus dicere quod mira-
culum fuerit cum de hoc peintus
nichil dicat euangelista. si hoc cer-
tum est quod magnus et longus itine-
ris labore sustinuerit et videbat
eius dies pauci. propter amorem mag-
nitudinem Gen. xxx. **D**an. ij. et
nunc sequimur te in toto corde et
tenet te et quod facies tuam ne co-
fundas nos. sic ergo vadimus
Adorare eum adoracione latrie si-
cuit vero deum. **H**eb. p. **A**doret
eum omnes angeli eius. ps. **O**mnis
terra adoret te deus. **I**n hoc enim
notatur fides divinitatis eius.
Audiens autem herodes rex
perturbatus est. **H**ic incepit in qua-
sicio facta per scripturas. habet
autem paragraphos tres. in quo
rum primo continetur malorum
de nato rege perturbacio que
tamquam utilis fuit ad hanc diligenter
per scripturas fieri in qua-
sicio. **I**n secundo continet scripture de loco
natitatis eius cuiusdam attestatio-

In tercio dolosa herodis de in
quiredo pueri simulatio et h
patet in littera. Adhuc in prio
locu^m duo dicuntur Malignorum vi
delicorum perturbatio. Et diligenter de
loco natitatis pueri perquisitio.
Circa primum ponuntur duo turbatio
regis et turbatio ciuitatis. Turbatio regis continetur in
quatuor. Primo enim ponitur
turbatum et hoc fuit auditus eorum
qui dicebantur magi. Secundo dicitur quod turbat. Herodes vero
sive pellis in dolo et gloria in pelle
libus exteriorum coloratis in ambi
cione mundi. tertio subinfertur cum dicitur. Rex. Putabat enim
regnum amittere iudee cum esset
aliemigena nato rege ad quem
regnum hereditario iure deuolu
ebat. Quarto ponitur ipsa
turbatio secundum irrationabilis
et peritura cuius dicitur. Turbat est
De primo locu^m sciendum quod magi
ut viri boni bonum nuncium appor
tantes leta putabant nunciare
regi et ciuitati personantes noui
tatem noui regis. Malignitas
autem herodis in malo accipie
bat auditum in malo cordis sui
ad tristiam et dolorum psalmum pec
catorum videbit et irascetur dentibus
suis fremet et tabescet. tunc de ipsa
uidencia desiderium peccatorum pi
bit ipsa. Corru^m cuius audire turbatus fu^r cū viderem emar

cuit cor meum tenebre stupefa
cerunt me. sic ergo taler audi
tus cum audiret herodes. verbi
pellis in dolo glorias in pelle
pompe seculi. Luc. xij. Vocatus
herodes vulpes a domino propter do
lum. Trenorum. iiiij. Vulpes am
bulauerunt in eo. et naturam
vulpis ostendit infra quoniam clam
vocatis magis deuocoz finiu
lavit ut efficacius noceat. Cat
ij. Capite nobis vulpes pri
tas quod demoluitur vineas hoc est
occultas machinaciones gaudi
um ecclesie de nato rege demoliri
nitentes. Iste idem est pelliceus
gloriosus vel gloria in pelli
bus exteriorum pompa in regno
mundi ambies. Hic enim celi re
genato turbat. Turbat
tur a facie eius prius orphanorum
et iudicis viduarum. Rex Ecce cum
turbacōis. quod tunc rex siebat
priuari regno per regem verum reg
ni heredem. sicut Amb. dicit. Ho
stis herodes impie christum venire
quid times. non arripit morta
lia qui regna dat celestia. viii
infra. xxvij. Regnum meum non est
de hoc mundo. Iste ergo frustra
hac de causa turbatus est sicut
oculus infirmius sordibus plenus
de clarissimo turbat lumine.
Cap. xvij. Frequenter preoc
cupat pessimā redargente co
scientia. cum enim sit timida

nequicia dat testimonium co-
denacōi **G**enēs quarto. Qua-
re iratus est a cui concidit faci-
es tuae. **H**uic respōdetur **D**a-
piencie deāmo septimo. **D**um
ab intro minor est expectatio
maiorē putat potēiam eius
cause de qua tormentum pre-
stat. **E**t om̄is iherosolima cuz
illo. Ecce turbacio ciuitatis
valde irrationabilis. **E**t sunt
tres cause turbacōis ciuitatis
quarū vna fuit in principib⁹
qui locum a potestate amittē-
tēre timebant non regnante i
pio rege cum metip̄i imp̄ij fu-
erunt. **S**eunda fuit in vili a
irracionabili plebecula que pro-
na in malum turbatur cum re-
ge malo ppter aplausū a con-
sensū in malo. **T**ercia fuit in
quibuslibet ecīā bonis. q̄a sc̄i
uerū herode ita malum q̄ nisi
tristarent ipse occideret eos.
vt secum quoq̄z mō trista-
rentur. **V**n̄dē ecīā in morte
sua precepit occidi nobiliores
vt ex hoc plangere cogerentur
a non gaudere de morte suā.
De prima harum dicitur Pro-
verb⁹. vice simonono. **R**ex qui
libenter audit verba mēdaci⁹
omnes ministros habz impi-
os. **J**oh. xi. **C**ollegērūt pontifi-
ces a pharisei concilium a dice-
bat qđ facim⁹ aīc. **E**t seq̄f. **N**e

forte veniant romani a tollat
• nostrū locū a gentez. **V**n̄ hāc
ecīā quidā dicunt eē quartam
causā turbacōis. quia romāo
rū principū fuit edictū q̄ nul-
lus se dñm vel regem facerz n̄
p autoritatē eorum a timebāt
q̄ si surgēt inter eos rex q̄ ex-
tirpand⁹ esset locus a gens a
ip̄i a potestate deponendi. **D**e
secunda dicitur **O**see. vii. **A**p-
plicuerūt quasi clib anum cor-
suū cū insidiaref eis rex. **I**he-
re. vi. **P**rophe ppterab ant
mēdaci⁹ a sacerdotes applau-
debant manib⁹ suis a popul⁹
meus dilexit mala. **D**e terciā
dicit̄ psa. xxxii. **F**raudulēti va-
sa pessima fuit. ip̄e ei cogitacio-
nes concinnabit ad perēndos
mites in sermōe mēdaci⁹. **H**ic
ergo omnis iherosolima cum
herode turbata est. quilibz enī
aliquā istaz caſarum habu-
erat turbacionis. precipue p
pter ap̄leianī balaam. **N**ūi.
xxiiij. vbi dicit̄ de Jacob. **E**it
qui dominetur a perdet reliq̄
as ciuitatis. **E**t congregans o-
nes pr̄incipes sacerdotum. hic
pointur diligens de loco natū-
ritatis pueri perquisicio. **E**t
dicuntur duo. **P**rimo enim di-
cit diligenciam herodis in con-
gregandis illis a quibus pro-
babilius inq̄ficio fieri poterat

Secundo autem dicit diligēciam inqūificōis. In primo hōz dīc. qualit̄ aggregauit generalit̄ o-nes in quib⁹ erat aliqua auto-ritas p̄ quorū metū alij qđ sc̄i-rent dicere coegerētur. Et hoc ē q̄ dīc Congregans omnes prīncipes sacerdotū. hoc est p̄-tīfīces. Et deinde dicit diligē- ciam aggregacōis eoz in qui-b⁹ erat enīmēs scīentia. hoc est scribas populi. Illi ei qui ap-probatī fuerūt magistri et ser-mones eoz scribebant: scribe dicebant. **N**athl. -xxiiij. Dup-cathēdrā mōysi sederūt scribe et pharisei et sacerdotes q̄cūq̄ dixerint vobis seruate et facite. Et ibidē dicit. q̄ hij tulerunt clauē scīentie. Et quidē. Dicī- tabatur ab eis. Vbi xp̄s nasce-retur. Ecce diligēcia inquisi- fōis psa. viii. Imte oſiliū et dis- fipabitur: loquim̄ verbum et nō fiet. psal. Defecerūt scrutā- tes scrutinio. Et forma verbi notat frequēciam. quia formā habet verbi freqūitatū. q̄r bili-genter et freqūter q̄sūt. Joh-viiij. Queritis me et nō inueni etis et vbi ego sū. vos nō po-te-stis venire. Ac illi dixerūt. In bethleem iude. hic pointat eum dēns attestacō scripture de na-to rege. Et dicūtur duo. Prio- em̄ edic̄ p̄ scripturā veritatem

respondent. Et secundo scriptū testimoniō respōfionē p̄bāt. Dicūt ergo in bethleem nasci-tur xp̄m et addūt iude. Ad dif-ferēciam cuiusdā bethleem q̄ fuit in galilea i tribu zābulon. De iuda enī debuit nasci xp̄s. **G**en. xlīx. **J**uda te laudabūt fratres tui manū eius in ceruīcā b̄? inimicorū suorū catulū leonis iuda et inducūt testimoniu di- centes. **D**ic em̄ scriptū est p̄ p̄phēta Mich. -v. Et tu bethleē teria iuda et c. Attēde q̄ i testi- monio isto tria dicūtur. p̄mo enī locū describit. secundo dig- mitas eius exp̄mittur. et tercio rāco dignitatis ex natitatē xp̄i ibi futura. dicit ergo. Et tu. q̄ si dicat licet alias citates metropolitanas de potēcia et diuīcijs et gloria laudauerint. tñ et tu bethleem. Non illa q̄ est in ga-lilea in sorte zābulon. Et tra iu-da et potest esse q̄ de se dicūt sacerdotes et scribe ad maiore expressionem. Quia pp̄hēta dicit. Et tu bethleē efficiata. cu-ius rāco sup̄ius in principio capituli dicta est. Et addunt dignitatis eius exp̄ssione dicētes. Nequaq̄ minima es i p̄n cīpibus iuda. hoc est in p̄cipi- palibus cīvitatibus iuda. Di- cītur em̄ princeps cīvitas vbi est thronus p̄cipis eo q̄ illa

jure a libertate a p̄uilegijs pri-
cipatur alijs. Et intelligitur ex
hoc eminēs dignitas. q̄ ex q̄
nequaq̄ minimā est iter cui-
tates principes alias virtutis
multomagis dignitate excel-
lit ūnes alias. h̄ videtur hoc cō-
trarium ē qđ dicit p̄phetā qui
sic dicit. Et tu bethleem effrata
pūula es in milib⁹ iuda. hoc ē
pūulus vicus es in sorte iuda
in qua sunt villaz a vicorum
a ciuitatū mīlia. ergo s̄m pro-
phetā minor est alijs. Non di-
co principib⁹ ciuitatib⁹ h̄ eciā
vias. Respōdeo q̄ sacerdotes
ponunt sensu p̄phete: nō verba
Intendit propheta q̄ licet pa-
uulus vicus sit propter pau-
citatēm habitatorum. tamen
maximi est p̄uilegij. sicut pa-
tet ex sequentibus prop̄hēcie.
psal⁹ sexagesimo. ¶ Locum
sanctificaciois mee a locum pe-
dum meorum glorificabo. Et
subiungit rationem. Ex te enī
sicut ex loco natuitatis. Ex te
De vtero virginis Dux. Deu-
tero. tricesimotercō. Domini
sol⁹ dux ei⁹ fuit a n̄ erat cū eo
deus alien⁹. Exo. xv. dux fuisti
i misericordia tua populo quē
redemisti. Qui regat populuz
meū israhel. Ecce act⁹ ducis q̄
regis. quia duce regem vocat

hic a Gen. xl ix. Non auferetur
sceptrum de iuda a dux de fe-
more eius. Hic arguuntur sa-
cerdotes a scribe de tribus de-
p̄dicōne a ignorācia a de ma-
licia. De prodicōne quia secre-
ta dei concilia de liberacōne p̄o-
diderunt imp̄iissimo ec̄ herodi
Contra id qđ obicitur Tlub.
decimotercō. sacramentum
regis abscondere bonū est. Et
Math. septimo. Nolite sāctū
dare camb⁹ a margaritas no-
lite proicere āte porcos. De ig-
norācia autē. quia nesciētes v̄
ba p̄phetarū n̄ adducūt scrip-
turā sicut iacet. cum tamen m̄
chil mutadū sit in sacro eloq̄o
Job. xxix. Verbis meis adde-
re nichil audebant. h̄ stillabat
sup eos eloquū meū. Mala
enī labia sacerdotis custodiūt
sciencā a legem requirunt de
ore eius quia angelus domini
exercitūt est. de malicia argui-
tur. quia hoc tñ de p̄phēcia in-
ducūt qđ potuit puocare hero-
des a tacet hoc quod mitiga-
re poterat ferocitatem eius. Nō
enī dicunt nisi id quod loq̄
tur propheta de temporali natu-
tate de qua turbatus fuit hero-
des a de eterna tacent quod se
quitur. Et egressus eius ab ini-
cio a dieb⁹ et mītatis quod si
addissent cogitasset herodes.

q̄ eternā sunt q̄ dicuntur & nō tempalia regna requirit xp̄s & mitigatus fuisset & cessasset psequi. Tunc herodes clam̄o catis magis ac̄. Iste est terā? paragraph⁹ in quo atinetur dōlosa herodis & callida de inq̄rēdo pueri simulatio. Et dicunt q̄tuor quorū p̄mū est diligēs tempis ortus stelle indagacio clā a iudeis facta. Decidum magorū in bethleem ubi natū eē cognouerat missio. Terciū vt psonam pueri diligenter i uestigaret fraudulēta inūctō Quartū vt ōmīb⁹ h̄js cogni tis sibi renūciarent petitio & h̄s plana fuit in littera. Circa p̄mū istorū tria dicit sc̄z q̄ clam vocauit magos semotis sacer dotib⁹ & scribis ne ab eis for te de ferocitate iphi⁹ p̄munirentur. q̄ timebat q̄ aliqui gau derēt de nato rege & illi de dol oei⁹ p̄mūriēt eos. Et ecia idō q̄ quod inter plures dicit facilius manifestat. Volebat āt hoc verbuz herodes eē occultū ne p famam publicare & q̄ p babilius fieret q̄ ex deuocōne pueri inq̄reret p̄la. XVI. In cōciliū cogē cōciliū pone quasi nocte vmbra; tuā in meridie. Ignorabat em̄ id qđ dicitur. Dap. p. Qui loqtur inqua nō pot latere nec pterure illuz